M. C. Caio Caſſio proqueſtori. S. D.

Arcum fabium qd̄ mihi amicum tua comendatiōe das nullum in eo facio queſtum. multi enī anni ſunt. quū ille in ere meo eſt. et a me diligit. ppter ſumma ei⁹ humanitatem et obſeruatiā. ſed tamē qd̄ ab eo egregie diligenter. multo etiamcior ſum facit. Itaqz quanqz pſecerint lrę tuę. tamē aliquāto plus comendatiōis apud me habuit annus ipli⁹ erga te mihi perſpect⁹ et cognit⁹. ſed de fabio faciem⁹ ſtudioſe que rogas. Tu multis de cauſis vellem me cōuenire potuſſes. Namū vt te quem iam diu plurimi facio. tāto interuallo viderem. Deinde vt tibi quod feci per lrās. poſſem p̄ſens gratulari. tum vt quib⁹ de reb⁹ vel lanus. tu tuis. ego meiſ inter nos cōmunicarem⁹. Poſtremo vt amiciā noſtra. que ſumma officiū ab utroqz culta eſt. Sed lōgis interuallis temporis interruptedam cōſuetudinē habuit cōſirmaret vhemētius. Id quādo nō accidit ut emur bono. litterarū. et eadem ſere abſentes. que ſi coram eſſam⁹. cōſequamur. yn⁹ ſcīlicet fruct⁹ qui in te vidento eſt. percipi litteris nō poſteſt. alter gratulatiōis eſt. et iſ qui dem exilioſ quam ſi tibi iplum intuens gratularer. Sed tamē et feci antea. et facio nunc. tis biqz cum pro rerum magitudine quas geſſisti tum pro oportunitate

20

Tullij.

temporis gratulor, quod te de provincia decedentem summa laus et summa gratia provincie, prosecuta est. Tercium est, ut id quod de nostris rebus a coram communica cassem inter nos conficiamus idem litteris. Ego ceterum rerum causa tibi Romam properandam magnopere censco. Nam et ea que reliqui tranquilla de te erant, et hac tua recenti victoria tanta clarum aduentum tuum fore intelligo, sed si que sunt onera tuorum si tanta sunt, ut ea sustinere possis, prope nihil tibi erit laetus, nihil gloriosius, si maiora considerane in alienum tempus cadat aduentus tuus tuis, huius rei totum consilium tuum est. Tu enim scis quid sustinere possis, si potes laudabile atque populare est, si plane non potes ab sensu hominum sermones facilius sustinebis. De me autem idem tecum his ago litteris, quod superioribz egi, ut omnes tuos neruos in eo contendas, ne quid mihi ad hanc provinciam, quam et senatus et populus annuam esse nolunt temporis proerogetur. Hoc a te ita contendo, ut in eo fortunas meas positas putem. Habes Paulum nostrum nostri cupidissimum, est Curio, est Furnius, sic velim euitare, quasi in eo sint mihi omnia. Extremum illud est his que proposueram confirmatio nostre amicitie, de qua pluribus verbis nihil opus est. Tu puer me appetisti, Ego autem semper ornamento te mihi fore duxi, fuius etiam presidio tristissimus meis temporibus. Accessit post tuum discessum familiaritas mihi cum Bruto tuo maxima. Itaqz in vestro ingenuo et industria mihi plurimum et suavitatis et dignitatis constitutum puto, id ut tuo studio confirmes, te vehementer rogo, litterasqz ad me et continuo mittas, et quā Romā veneris quā sepissime. Vale.

M. C. Caio Cassio, S.D.

Si vterqz nostrū spe pacis et odio ciuilis sanguinis abesse a beli necessaria pertinacia voluit, tamen quando eius consilij princiips ego fuisse videor, plus fortasse tibi prestare ipse debeo, quam a te expectare. Et si ut sepe soleo mecum recordari sermo familiaris meus tecum et item mecum tuus adduxit, virumqz nostrum ad id consilium ut uno prelio putaremus, si non totam causam, at certe nostrum iudicium dissimili conenire. Neqz quisquam hanc nostram sententiam vere vnde quam reprehendit. Prætero qui arbitratur melius deleri omnino rem publicā quā imminutam et debilitatem manē, ego autē ex interitu ei⁹ nullā spem sc̄ mihi proponebā, ex reliquo magnam, sed ea sunt cōsecuta, ut magis virtū sit accidere illa potuisse, quam nos non vidisse ea futura, nec

Epistole

homines quū essem⁹ diuinare potuisse. Evidēm fateor meam cōiecturā hāc fuisse. vt illo quasi quodam fatali p̄glio facto ⁊ victores cōmuni saluti cōsilere vellēt. ⁊ victi suę. Ut rūqz autem p̄positū esse arbitrii celeritate victoris. Quę si fuisse. eādem clementiam expta esset Africa quā cognovit Asia. quam etiam Achāia. ⁊ vt opinor ipso ligato ⁊ deprecator. Amissis autem temporib⁹ quę plurimū valēt. p̄fertim in bellis ciuilib⁹ interposit⁹ annus alios induxit. vt victoram speraret alios vt ipsum vinci cotemneret. atqz horum malorum omnium culpam fortuna suscitaret. Quis em⁹ aut alexandri belli tātam moram huic bello adiunctum in. aut nescio quem istum Pharnacem Asie terrorē illatuz putaret. Nos tamē in cōsilio pari casu dissimili vīslim⁹. Tu em⁹ eam p̄tem p̄tisti. vt ⁊ cōsilijs interesses. ⁊ qd maxime curam leuat futura animo p̄spicē posses. Ego qui festinaui. vt Lelarem in Italia viderem. Sic em⁹ arbitramur eumqz multishonestissimis viris cōseruatum redeūtem ad pacem currētem. vt aiunt. incitarem. ab illo lōgissime ⁊ absūlū et absūlū. Ueror autē in gemitu Italij. et in urbis miserrimis querelis. qb⁹ ali⁹ quid opis. foras ego p̄mea. tu p̄ tua. p̄ sua quisqz per te ferre potuisse si auctor affuissz. Quare velim p̄ tua erga me benivolētia scribas ad me quid vides. qd sentias. qd expectādum. quid agēdum. nobis existimes Magni erūt mīhitue lrę. atqz vñnam primis illis quas Lūceria miserari paruisse. Sine vīla em⁹ mea molestia dignitatē meā retinuissim⁹.

M. C. Caio Cassio. S. D.

Uto te iam suppudere. quū hec tercia iam ep̄la ante te oppressit. quam tu cōdulam aut lram. Sed nō vrgeo Lōgiores em⁹ expectabo. vel poti⁹ exigam. Ego si semp̄ haberem cui darem. vel ternas in hora darem fit em⁹ nescio quid. vt quasi coram adesse videare quū scribo aliquid ad te. Neqz id κατελη ηφαντας iασ̄ vt dicit tui amici noui. qui putat etiam λιαντικας φαντας iασ̄. Catius insup epicureus qui nuper est mortuus. que ille Bargatinus. etiam ante Democritus ει Δολα hic spectra nomiat. his autem spectris catianis etiam si oculi possint feriri qd velis ipsa currunt. anim⁹ qui possit ego nō video. doceas tu me oporebit. Quiū saluus veneris in mea ne p̄tate sit spectrum tuū. vt simul ac mihi collibitum sit de te cogitare. Illud occurrat. Neqz solum de te q̄ mihi heres in medullis. Sed si insulam Britanniam coepero cogitare ei⁹. ει Δολοv mibi aduolabit ad pect⁹. Sed hec posterius. tento em⁹ te quo aio accipias. Si em⁹ stomachabere ⁊ molesties plura dicim⁹. postulabimusqz ex qua heresi in homib⁹ armatis dectus sis. in eam restituare. In hoc interdicto nō solet addi in hoc anno.